



Мы настоящим подтверждаем, что:
We herewith confirm that:

Сертификат № UA-018/12/2016
Киев, 21 декабря 2016

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

Заказчик : ООО "Контракт Энерджи"
14007, Украина, Чернигов, ул.Тюленина 25, кв. 2.

Продукция * : Топливные гранулы (пеллеты) из отходов древесины (сосна, ольха, дуб).
Произведен заказчиком.

Отбор пробы: Произведен заказчиком.

Дата отбора проб: 12.12.2016

Дата доставки в лабораторию: 16.12.2016

Дата проведения испытаний: 19.12.2016

№ пробы лабораторный: 0824

Испытания: Проба испытана в соответствии с нормативными документами согласованными с заказчиком.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей	Значения показателей	Требование	Метод
Размеры, длина, L, мм: диаметр, D, мм:	4D 8,4	$\leq 5 \times d$ 4 - 10 mm	DIN-plus Section 3.2
Плотность, кг/дм ³	1,24	≥ 1.12	DIN 52162 / DIN-Plus Section 3.3
Общая влага, W _т , %	7,6	≤ 10.0	DIN 51718 / DIN-Plus Section 3.5
Зольность, A _d , %	0,8	≤ 0.5	DIN 51719 / DIN-Plus Section 3.6
Теплота сгорания: Высшая, МДж/кг Низшая, МДж/кг	20,39 18,75	≥ 18	DIN 51900- 1 to - 3 / DIN-Plus Section 3.7
Пыль (истираемость), %	1,62	≤ 2.3	DIN-Plus Section 3.11
Содержание азота, %	0,11	≤ 0.3	DIN 51722-1 / DIN-Plus Section 3.9
Общая сера, S _т , %	0,01	≤ 0.04	DIN 51724-1 / DIN-Plus Section 3.8
Содержание хлора, %	0,008	≤ 0.02	DIN 51727 / DIN-Plus Section 3.10

* По данным заказчика



21 декабря 2016
Киев, Украина

EUROCERT General Manager:

